
adrese

Rīgas 45

da
tē

ju
m

s celtniecība 1882.g.-1899.g. reģistrators

pārbūves
datums 01.08.12

stāvu skaits 1,5 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji 20% (5)
vēsturiski 5% (1)
pēc 20.gs.v. 75% (5% KN, 65% K, 30% PL)
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas  - 
pēc 20.gs.v.

aprīkojums  - piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 - 

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Pagalmā – V un J piebūves; 20.gs.2.p.-
pagalma pusē paaugstināta daļa ēkas

Mūra; V piebūve – mūra, J piebūve – 
koka uz mūra balstiem

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi, S apmetums, J apmetums, 
piebūvei – V apmetums, piebūvei – J dēļi

Vēsturiskās apbūves zonai telpiski 
piemērota ēka, kas saglabājusi 
celtniecības laikam atbilstošu apjomu un 
labi iekļaujas ielas frontālajā apbūvē

Divslīpju; piebūvēm – vienslīpes

Apjoms  - 85%; jumta forma – 70 %; 
būvgaldniecība -15 %; apdare –80 % 
(?); dekors un detaļas – 80% ?

Viļņotās azbestcementa loksnes

Neatbilstošo loga un durvju nomaiņa, 
1.stāva ailojuma sakārtošana (iesp., 
iluzoru logailu izmantošana), jumta 
seguma maiņa uz dakstiņiem

 100% (1KN (S virslogs bez spr.), 1MET, 1K)

vitrīnas MET marga Ielas pusē fasādei 1.st. mainīts ailojums 
– bijušas vitrīnas. Aizmūrēti logi ielas un 
pagalma fasādēs

S mūra dzega, pārsedzes un palodzes, 
starpdzega, lizēnas


	Rīgas 45

